·
·
·
·
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 16.07.2020 № 738
О внесении изменений в лесохозяйственный регламент  городских лесов муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, утвержденный постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края            от 06.09.2018 № 1066
Рассмотрев протест прокуратуры города Белокуриха от 17.06.2020  № 02-57/2020/889, руководствуясь Лесным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 27.02.2017 № 72     «Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений», ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в лесохозяйственный регламент городских лесов муниципального образования город Белокуриха Алтайского края (далее -  Регламент), утвержденный постановлением администрации города Белокурихи Алтайского края от 06.09.2018 № 1066 следующие изменения:
1. По тексту Регламента исключить понятие «лесопарк» в соответствующем падеже.
2. Определение «Лесохозяйственный регламент» во введении Регламента изложить в следующей редакции:
«Использование, охрана, защита, воспроизводство лесов, расположенных в границах лесничества, осуществляются в соответствии с лесохозяйственным регламентом (далее – Регламент).».
1.
3. Абзац 4 п. 2.1. Регламента изложить в следующей редакции:
«Порядок осуществления рубок лесных насаждений также определяется Постановлением Правительства РФ от 20 мая 2017 года № 607 «О Правилах саниатрной безопасности в лесах» (далее – Правила санитарной безопасности), Постановлением Правительства РФ от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах» (далее – правила пожарной безопасности в лесах).».
1.
4. Абзац 1 п. 2.3. Регламента изложить в следующей редакции:
«Нормативы, параметры и сроки использования лесов для заготовки и сбора недревесных лесных ресурсов определяются статьями 32, 33 Лесного кодекса РФ, Правилами заготовки и сбора недревесных ресурсов, утвержденными приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 16.07.2018 № 325«Об утверждении Правил заготовки и сбора недревесных лесных ресурсов» (далее – Правила заготовки и сбора недревесных лесных ресурсов).».
1.
5. Абзац 1 п. 2.6. Регламента исключить. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя председателя комитета по управлению имуществом города Белокурихи  Р.Г. Посысаеву.
[bookmark: _GoBack]
	Глава города Белокуриха
	К.И. Базаров